

Biuletyn parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych we Wrocławiu – Księżu Małym
52 018 Wrocław, Świątnicka 32 tel. 071/343-79-76 www.paraflaksieze.pl
(do użytku wewnętrznego)

KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00; godziny
urzędowania duszpasterzy: **wtorki i czwartki** . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 *
oraz **soboty** od godz. 8.00 do 9.00



Na żyznej ziemi ziarno wyda plony

Nawiedziłeś i nawodniłeś ziemię,
wzbogaciłeś ją obficie.
Strumień Boży wezbrany od wody;
przygotowałeś im zboże.

I tak uprawiłeś ziemię:
nawodniłeś jej bruzdy, wyrównałeś jej
skiby,
spulchniłeś ją deszczami,
pobłogosławiłeś płodom.
Rok uwieńczyłeś swymi dobrami,
gdzie przejdziesz, wzbudzasz urodzaj.

Stepowe pastwiska są pełne rosy,
a wzgórza przepasane weselem,
łąki się stroją trzodami,
doliny okrywają się zbożem,
razem śpiewają i wznoszą okrzyki
radości.



Ziarnem jest słowo Boże, a siewca jest Chrystus, każdy, kto Go znajdzie, będzie żył na wieki.

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień:

O wszelkie potrzebne łaski i błogosławieństwo dla kapłanów posługujących w naszej parafii.

Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlić się cała wspólnota parafialna.
Przekazywać je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244

Pierwsze czytanie (Iz 55,10-11)

Zaiste, podobnie jak ulewa i śnieg spadają z nieba i tam nie powracają, dopóki nie nawodnią ziemi, nie użyźnią jej i nie zapewnią urodzaju, tak iż wydaje nasienie dla siewcy i chleb dla jedzącego, tak słowo, które wychodzi z ust moich, nie wraca do Mnie bezowocne, zanim wpieryw nie dokona tego, co chciałem, i nie spełni pomyślnie swego posłannictwa.

Drugie czytanie (Rz 8,18-23)

Sądzę bowiem, że cierpienie terażniejszych nie można stawiać na równi z chwałą, która ma się w nas objawić. Bo stworzenie z upragnieniem oczekuje objawienia się synów Bożych. Stworzenie bowiem zostało poddane marność - nie z własnej chęci, ale ze względu na Tego, który je poddał - w nadziei, że również i ono zostanie wyzwolone z niewoli zepsucia, by uczestniczyć w wolności i chwale dzieci Bożych. Wiemy przecież, że całe stworzenie aż dotąd jęczy i wdycha w bólach rodzenia. Lecz nie tylko ono, ale i my sami, którzy już posiadamy pierwsze dary Ducha, i my również całą istotą swoją wdychamy, oczekując - odkupienia naszego ciała.

Ewangelia (Mt 13,1-23)

Tego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł nad jeziorem. Wnet zebrały się koło Niego tłumy tak wielkie, że wszedł do łodzi i usiadł, a cały lud stał na brzegu. I mówił im wiele w przypowieściach tymi słowami: Oto siewca wyszedł siał. A gdy siał niektóre [ziarna] padły na drogę, nadleciały ptaki i wydziobały je. Inne padły na miejsca skaliste, gdzie niewiele miały ziemi; i wnet powschodziły, bo gleba nie była głęboka. Lecz gdy słońce wzeszło, przypaliły się i uschły, bo nie miały korzenia. Inne znowu padły między ciernie, a ciernie wybujały i zagłuszyły je. Inne w końcu padły na ziemię żyzną i plon wydały, jedno stokrotny, drugie

sześćdziesięciokrotny, a inne trzydziestokrotny. Kto ma uszy, niechaj słucha! Przystąpili do Niego uczniowie i zapytali: Dlaczego w przypowieściach mówisz do nich? On im odpowiedział: Wam dano poznać tajemnice królestwa niebieskiego, im zaś nie dano. Bo kto ma, temu będzie dodane, i nadmiar mieć będzie; kto zaś nie ma, temu zabiorą również to, co ma. Dlatego mówię do nich w przypowieściach, że otwartymi oczami nie widzą i otwartymi uszami nie słyszą ani nie rozumieją. Tak spełnia się na nich przepowiednia Izajasza: Słuchać będziecie, a nie zrozumiecie, patrzeć będziecie, a nie zobaczycie. Bo stwardniało serce tego ludu, ich uszy stępiały i oczy swe zamknęły, żeby oczami nie widzieli ani uszami nie słyszeli, ani swym sercem nie rozumieli: i nie nawrócili się, abym ich uzdrowił. Lecz szczęśliwe oczy wasze, że widzą, i uszy wasze, że słyszą. Bo zaprawdę, powiadam wam: Wielu proroków i sprawiedliwych pragnęło ujrzeć to, na co wy patrzycie, a nie ujrzeli; i usłyszeć to, co wy słyszycie, a nie usłyszeli. Wy zatem posłuchajcie przypowieści o siewcy! Do każdego, kto słucha słowa o królestwie, a nie rozumie go, przychodzi Zły i porywa to, co zasiane jest w jego sercu. Takiego człowieka oznacza ziarno posiane na drodze. Posiane na miejsce skaliste oznacza tego, kto słucha słowa i natychmiast z radością je przyjmuje; ale nie ma w sobie korzenia, lecz jest niestały. Gdy przyjdzie ucisk lub prześladowanie z powodu słowa, zaraz się zalamuje. Posiane między ciernie oznacza tego, kto słucha słowa, lecz troski doczesne i uluda bogactwa zagłuszają słowo, tak że zostaje bezowocne. Posiane w końcu na ziemię żyzną oznacza tego, kto słucha słowa i rozumie je. On też wydaje plon: jeden stokrotny, drugi sześćdziesięciokrotny, inny trzydziestokrotny.

Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – módlcie się za nami.

Świętujmy z parami i z Ojcami.

Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w nadchodzącym tygodniu. Dziękujemy zatem Panu Bogu za lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszamy wszelkich potrzebnych łask i Bożego błogosławieństwa za wstawiennictwem błogosławionych małżonków, Marii i Alojzego, na dalsze życie:

dla **Karoliny i Jana Buławów**, świętujących 19 lipca swą 9. rocznicę ślubu, dla **Grażyny i Marka Delągów**, świętujących 20 lipca swą 27. rocznicę ślubu, dla **Ewy i Jerzego Franików**, świętujących 21 lipca swą 39. rocznicę ślubu, dla **Agnieszki i Adriana Gruszewskich**, świętujących 21 lipca swą 5. rocznicę ślubu, dla **Alicji i Marka Lechów**, świętujących 23 lipca swą 34. rocznicę ślubu.

Życzliwość uruchamia kaskadę dobroci. Czego można nauczyć się od biblijnej Rut?

Czasami codzienna walka w trudnych okolicznościach, jest tak samo trudna, co wzniosłe, dramatyczne czyny. Pośrodku niczego, gdzie wydaje się, że wszystko zostało przekreślone i trudno wyobrazić już sobie jakiegokolwiek rozwiązanie, okazuje się, że troska i życzliwość jednej osoby wobec drugiej, zmienia system. Dobroć zaczyna się wówczas pojawiać kaskadowo. I o tym jest właśnie Księga Rut.

Historia biblijnej Rut wydaje się w pewien sposób fabułą postaci drugoplanowych, dla niektórych może wydawać się nawet nudna.

Bohaterowie nie mają tu przypisanych wielkich zadań czy wielkich ról, choć główna bohaterka jest osobą

niewątpliwie bardzo odważną. Nie znajdziemy tu wojny, buntu czy powołania prorockiego, szczególnej misji albo dramatycznej walki wewnętrznej, ale codzienność.

Początkowo jest tu dużo niezawinionego opuszczenia i samotności. Choć początek Księgi Rut jest trudny, pełen dramatycznych okoliczności, mimo to, nie znajdujemy tu wielkiej dramy, ale odwagę, spokój i decyzje. Jest tu również Bóg, który - choć nie jest imiennie wymieniany ani razu - ingeruje w codzienne życie bohaterów.

Początek historii Rut

Choć najpierw w Księdze Rut autor wspomina wdowę Noemi, jest to opowieść w pewien sposób pisana z perspektywy bohaterki.

Zaczyna się ona w momencie, kiedy Noemi traci męża, a krótko potem dwóch synów i pozostaje z dwoma również owdowiałymi synowymi - Rut i Orpą. Samotne kobiety znajdują się w bardzo trudnym położeniu i nie widać znikąd ratunku. Nie pojawia się również żadna szczególna interwencja z zewnątrz, która zmieniłaby te okoliczności.

Noemi, która bardzo kocha swoje synowe i nazywa je córkami, choć bardzo się stara, wie, że nie może im pomóc i stanie się ciężarem dla nich. Radzi im, by ją opuściły i zaczęły sobie szukać dla siebie miejsca w świecie.

Zwraca im wolność. Orpa odchodzi, Rut podejmuje decyzję, że zostaje. Oferuje swoją pomoc i w stara się w ramach tego, co jest skonfrontować się z nową sytuacją.

Etos pracy, wytrwałość, przyjaźń

Noemi ze względu na swoje położenie znalazła się w trudnej sytuacji nie tylko społecznie, ekonomicznie, ale również emocjonalnie. Interpretuje również to, co jej się przydarzyło jako karę Bożą. I dlatego właśnie obecność Rut - choć sama jest również bez perspektyw - i okazana miłość i empatia swojej teściowej jest tu kluczowa. Po śmierci swojego męża nie opuściła jej i udała się z nią do Betlejem, by tam próbować zacząć od nowa.

Między kobietami zaczyna rodzić się większa zażyłość. Być może nie bez powodu Rut nazwana jest przyjaciółką, bo ta historia to również opowieść o głębokiej przyjaźni między dwoma kobietami.

Zaczyna się proste, małe życie. Dobre decyzje, rozsądna, wytrwała pomoc i serdeczna obecność powoli zaczynają zmieniać sytuację. Postawa Rut sprawia, że zmieniają się okoliczności.

Kobieta za namową teściowej udaje się do Booza, gdzie zatrudnia się na jego polu. Tam pracuje wytrwale przy zbieraniu zboża. Mężczyzna, jak się zresztą później przypadkowo okaże, jest z nią spowinowacony.

Życzliwość łączy ludzi razem

Jej wytrwałość, pracowitość i wewnętrzny pokój zauważają inni a Booz dowiadyuje się o historii Rut.

Widział i słyszał o jej zachowaniu względem swojej teściowej. Nazwał ją również kobietą o szlachetnym charakterze, a później sam okazał Rut życzliwość.

I sytuacja nagle odwraca się.

Dzięki u współczuciu i serdeczności Rut wobec swojej owdowiałej teściowej, dobro, które jest jej udziałem rozciąga się również na nią i na inne osoby. Tak, jak Rut, choć być może na początku nie była tego świadoma, że stała się dla Noemi uzdrowieniem i jej wykupicielką, tak Booz przez serdeczność, a później przez małżeństwo stał się ratunkiem dla Rut.

Jak Rut okazała miłość Noemi, Booz okazał miłość Rut.

Widać w historii Rut wiele wzajemności

Bóg nie jest tu wymieniany wprost, nie mamy również tu żadnych bezpośrednich zwrotów do Niego. Pokazana jest jednak Boża mądrość w codzienności i to, w jaki sposób wpływa On na okoliczności ludzi, którzy pokładają w Nim nadzieję. Dlatego historia Rut jest też pytaniem i odpowiedzią na to, jak Bóg jest bardzo konkretnie zaangażowany w nasze życie.

U Rut nie znajdziemy żadnych wielkich nagłych zwrotów akcji, ale zwykłe, początkowo ciężkie życie i odnajdywanie człowieka przez Boga w codzienności, w okolicznościach, w jakich się znajduje. W prozie życia.

Obecność Rut, jej działanie i życzliwość okazana Noemi, sprawia, że bardzo konkretnie zaczyna zmieniać się rzeczywistość kobiet, a dzięki działaniu Boga, w którego wierzą bohaterowie i odnoszą się w swojej codzienności sprawia, że każdy dostaje ponad miarę.

Życzliwość, która zmienia teraźniejszość

Wielu ludzi nie zdaje sobie sprawy z tego, jak wielką siłę ma ludzka serdeczność i życzliwość. Drobne gesty i dobroć podczas codziennego życia są często niedoceniane.

I jest tak, że życzliwość jednej osoby rozciąga się na innych - i taki wniosek można wprost zauważyć w historii Rut.

Troska, empatia, współodczuwanie, serdeczna przyjaźń, odwaga zmienia osobę, która obdarowuje dobrem innych, obdarowaną, wreszcie cały system.

Kiedy przechodzimy trudności i ciężkie chwile, możemy zastanowić się, co w takiej sytuacji zrobiłaby Rut? Jaką decyzję podjęłaby?

Dominika Miros

[<https://deon.pl/inteligentne-zycie/zyczliwosc-uruchamia-kaskade-dobroci-czego-mozna-nauczyc-sie-od-biblijnej-rut,2548688>]

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

XV NIEDZIELA ZWYKŁA – 16.07.2023 r.

1. Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę o godz. 17.30.

2. Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego w piątek o godz. 17.30.

3. W sobotę, 22 lipca, w kalendarzu liturgicznym przypada święto Świętej Marii Magdaleny, patronki dobrej przemiany.

4. W przyszłą niedzielę, 23 lipca, w bliskości wspomnienia Świętych Joachima i Anny (26 lipca), przypada trzeci Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych. W naszej wspólnocie mamy wiele osób w podeszłym wieku, tym bardziej i nie tylko w tę przyszłą niedzielę bądźmy blisko nich i polecajmy ich szczególnej opiece opatrzności Bożej.

5. Ponieważ we wtorek, 25 lipca, czcimy Świętego Krzysztofa, męczennika z połowy III wieku, patrona kierowców i podróżujących, już w przyszłą niedzielę w naszej parafii pobłogosławimy pojazdy mechaniczne i będziemy się modlili o roztropne ich wykorzystywanie. Niech ta modlitwa nie ogranicza się do jednego dnia w roku. Niech nam nigdy nie zabraknie rozsądku i wyobraźni na drodze. Błogosławieństwo kierowców, samochodów i innych pojazdów w naszej parafii będzie miało miejsce po każdej Mszy Świętej. Włączmy się w akcję misyjną **1 grosz za 1 kilometr szczęśliwej jazdy na środki transportu dla misjonarzy.**

6. W czasie wakacji (lipiec, sierpień) sprawy kancelarii parafialnej u Duszpasterzy prosimy załatwiać w każdy wtorek po Mszy Świętej wieczornej do godz. 19:30. W czwartki i w soboty dyżur Duszpasterzy w tym okresie jest odwołany. W sprawach nagłych proszę dzwonić pod numer 579436633.

7. Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy obfitości Bożego błogosławieństwa oraz doświadczenia bliskości Zbawiciela i Jego Najświętszej Matki.

Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia - Sercanie Biali

INTENCJE MSZALNE 16 – 23.07.2023 r.

XV NIEDZIELA ZWYKŁA 16.07

07.00 – ++Zofię, Krystynę, Michała, Antoniego oraz ++z rodz.

09.00 – Za Parafian

10.30 – +Alinę Malugę

12.00 – Z okazji 40 rocz. ślubu Renaty i Janusza w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

Trestno 16.00 – Z okazji 2 rocz. ślubu Żanety i Przemysława Fiałkowskich w podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o dalsze bł. Boże, Dary Ducha Świętego i opiekę MB

18.00 – Z okazji 3 rocz. ur. i 6 rocz. ur. synów w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o obfitość Darów Ducha Świętego i o łaskę zdrowia

PONIEDZIAŁEK 17.07

08.00 – +Tadeusza Zdąbłasz – 30 dzień po śm.

18.00 – O pomyślny przebieg operacji Alicji

WTOREK 18.07

08.00 –

18.00 – +Zenona Przygockiego – 30 dzień po śm.

ŚRODA 19.07

08.00 –

18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

CZWARTEK 20.07

08.00 –

18.00 – Z okazji 18 rocz. ur. Amelii w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i obfitość Darów Ducha Świętego

PIĄTEK 21.07

08.00 – +Elżbietę Pilawę – 30 dzień po śm.

18.00 – ++Ryszarda (m), Irenę, Tadeusza, Teresę Splewińskich

SOBOTA 22.07

08.00 – +Ignacego Wieczorka

DPS 10.00 –

18.00 – ++Ryszarda Plizgę – 4 rocz. śm., Tadeusza Bulińskiego oraz ++z rodz.

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 23.07

07.00 – +Stefanię Pudelską – 18 rocz. śm. oraz ++z rodz.

09.00 – +Irenę Kłodnicką

10.30 – Z okazji 45 rocz. ślubu Janiny i Tadeusza Kwiatkowskich w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

12.00 – +Zbigniewa Kozaka – 1 rocz. śm.

Trestno 16.00 – Za Parafian

18.00 – +Władysława Biernata oraz ++Rodziców i Rodzeństwo z obu stron

Remontujemy nasz kościół

Trwa proces odnawiania, remontu wnętrza naszego kościoła. Każda forma wsparcia jest darem serca i realnie przybliża nas do zakończenia prac. Nasze zaangażowanie możliwe jest poprzez modlitwę lub / oraz udział materialny.

Numer rachunku bankowego na rzecz prac remontowych w kościele:

81 1020 5242 0000 2702 0463 6330

